PORTARIA Nº 240/2020/GBSES

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE, no uso das atribuições legais que lhe
são conferidas pelo artigo 71, da Constituição Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da
Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos públicos devem
manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;

RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização

e avaliação da  execução  dos contratos celebrados  pela  Secretaria de Estado de Saúde abaixo
discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº 141/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  25/06/2020 a 17/11/2021

FORNECEDOR: MEDTRAUMA CENTRO ESPECIALIZADO EM ORTOPEDIA E
TRAUMATOLOGIA LTDA

OBJETO: “Contratação de Empresa para Prestação de Serviços Médicos na área de ORTOPEDIA
E TRAUMATOLOGIA”, para atender os pacientes assistidos pelo Hospital Metropolitano de Várzea
Grande/MT”

SUPLENTE DE FISCAL

Rosa Maria Costa - Matrícula: 141990-4

CONTRATO Nº 121/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:   12/05/2020 a 11/05/2021

FORNECEDOR: NL COMERCIO EXTERIOR LTDA

OBJETO: “contratação de empresa especializada no fornecimento de insumos (kits e reagentes),
para  realização  de  testes/exames  de  SEPARAÇÃO  DAS  HEMOGLOBINAS  NORMAIS  E
VARIANTES,  com  a  disponibilização  de  equipamentos  com  SISTEMA  SEPARADOR  DE
HEMOGLOBINAS NORMAIS E VARIANTES AUTOMATIZADO, sem ônus a Administração Pública,
em regime de COMODATO, incluindo, também sem ônus, a manutenções corretivas, preventivas
calibração  dos equipamentos,  fornecimento de  acessórios,  treinamento  de  pessoal,  garantido  a
continuidade e qualidade das atividades laboratoriais  desenvolvidas no MT-HEMOCENTRO”

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Erica Ferreira de Siqueira - Matrícula: 94534 Romulo Ferreira Benevides - Matrícula: 298436-1

CONTRATO Nº 126/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:   14/05/2020 a 13/05/2021

FORNECEDOR: BIO RAD LABORATÓRIOS BRASIL LTDA

OBJETO: “Aquisição de insumos laboratoriais, com cessão de equipamentos em regime comodato
de imunohematologia automatizada”

GESTOR DE CONTRATO

Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Erica Ferreira de Siqueira - Matrícula: 94534 Romulo Ferreira Benevides - Matrícula: 298436-1

CONTRATO Nº 092/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:   28/04/2020 a 27/04/2021

FORNECEDOR: ASSOCIAÇÃO DE PROTEÇÃO À MATERNIDADE E À INFÂNCIA DE CUIABÁ

OBJETO: “convocação de  estabelecimentos de  saúde interessados  em Credenciamento  para a
prestação de serviços de Histocompatibilidade e Imunogenética - Exames de histocompatibilidade
por  meio  de  sorologia  e/ou  biologia  molecular  -  Tipo  II,  para  o  atendimento  dos  Serviços  de
Transplante Renal, Transplante de Medula Óssea e Registro de Doadores Voluntários de Medula
Óssea em consonância com a RDC - ANVISA nº 61 de 1º de dezembro de 2009 e Portaria de
Consolidação nº 04 - ANEXO I/2017”.

GESTOR DE CONTRATO

Dubia Beatriz Oliveira Campos - Matrícula: 118483

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 21/10/2021 14:45

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Anita Ricarda da Silva - Matrícula: 97544 Consuelo Goulart Rodrigues - Matrícula: 294959

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário.

Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 13 de julho de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 21/10/2021 14:45